
Processo  
Folha N° 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS 
"Amazônia, patrimônio dos brasileiros" 

GOVERNO MUNICIPAL Câmara Municipal 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO 005/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Manutenção de 
computadores e periféricos, compreendendo a instalação, configuração e reparos de 
computadores: CPU, Placa de rede, fonte, monitor, HD, Mouse, teclado e outros periféricos, 
notebooks. impressoras. roteadores, manutenção de rede com e sem fio (wi-fi) recuperação de 
dados, instalação de ponto de rede e outros assemelhados para atender a Câmara Municipal de 
Rorainópolis/RR. 

CONTRATADO: NORTE TECH COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA 

DATA ASSINATURA: 02/02/2023 

DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 02/02/2024 

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 31/12/2024 

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 005/2023 

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 005/2023 

VALOR DO CONTRATO: 29.000,00 ( vinte nove mil reias). 

MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS. 

Rorainópolis/RR, 02 de Fevereiro de 2024. 

EDI T IVO 
Presidente da Câmarj M4tnicipa1 de Rorainópolis 

Rua Pedro Daniel da Silva, sin° - Centro 
CN PJ: 01.613.030/0001-36 

FONE: (95) 3238 1301 



Roraima , 22 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO IX I N° 2088 

DATA ASSINATURA: 09/02/2023 

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 09/02/2024 

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
12 (DOZE) meses. 

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 009/2023. 

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 1° TERMO ADTTIVO DO 
CONTRATO N° 009/2023 

VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 (noventa e seis mil reais). 
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

VITÓRIA DA COSTA SANTOS 
Secretária de Administração 

EDIVAM WO 
Presidente da Câmara Municipal dc Rorainópolis 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:C2D39C0F 

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO 002/2023 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 002/2023 

OBJETO: Contratação de Serviços de Assessoria Jurídica para atuar 
como procurador Geral da câmara municipal de Rorainópolis. 

CONTRATADO: ELO! BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA 

DATA ASSINATURA: 07/02/2023 

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 07/02/2024 

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
12 (doze) meses. 
MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 002/2023. 
TIPO DE ALTERAÇÃO N": 1° TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N°002/2023 

CONTRATADO: ELOI BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL 
DE ADVOCACIA 
VALOR DO CONTRATO: 96.000,00 ( noventa e seis mil reais). 
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

VITÓRIA DA COSTA SANTOS 
Secretária de Administração 

EDIVAM IVO 
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolìs 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:62A5ED62 

CAMARA MUNICIPAL DE RORAINOPOLIS 
EXTRATO DO 3" ADITIVO DO CONTRATO 018/2021 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 018/2021 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
acesso à internet através de link de fibra óptica, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Rorainópolis — RR. 
CONTRATADO: RORAIMANET TECNOLOGIA E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME 

DATA ASSINATURA: 30/03/2021 

DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 30/12/2021 

DATA PORROGADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇO 
EXPECIFICADOS NO CONTRATO: 12 (Doze) meses. 

MODALIDADE: DISPENSA N° 005/2021. 

TIPO DE ALTERAÇÃO N°: 3° TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N°018/2021 

VALOR DO CONTRATO: 8.040,00 (oito mil e quarenta reais) 
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

ED! VAM IVO 
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:6216D3FE 

CÂMARA MUNICIPAL I)E RORAINOPOIJS 
EXTRATO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO 005/2023 

EXTRATO DO 1" TERMO ADITIVO DO CONTRATO 005/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de Manutenção de computadores e periféricos, 
compreendendo a instalação, configuração e reparos de computadores: 
CPU, Placa de rede, fonte, monitor, HD, Mouse, teclado e outros 
periféricos, notebooks, impressoras, roteadores, manutenção de rede 
com e sem fio (wi-fi) recuperação de dados, instalação de ponto de 
rede e outros assemelhados para atender a Câmara Municipal de 
Rorainópolis/RR. 
CONTRATADO: NORTE TECH COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA 

DATA ASSINATURA: 02/02/2023 

DATA DE TÉRMINO DO CONTRATO: 02/02/2024 

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
12 (doze) meses. 

MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 005/2023 

TIPO DE ALTERAÇÃO N": 1° TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO N° 005/2023 

VALOR DO CONTRATO: 29.000,00 ( vinte nove mil reias). 
MOTIVO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. 

Rorainópolis/RR, 02 de Fevereiro de 2024. 

EDIVAMIVO 
Presidente da Câmara Municipal de Rorainópolis 

Publicado por: 
Juvercina Maria Coelho 

Código Identificador:62A2C817 

CAMARA MUNICIPTAE1IE1W1tVINOPOLIS 
EXTRATO DO 1" ADITIVO DO CONTRATO 011/2023 

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 011/2023 

OBJETO: Contratação de prestação de serviço Web, Alimentação dc 
Programas Governamentais, manutenção e Suporte Técnicos para 
atender esta Casa Legislativa. 
CONTRATADO: C. CAETANO DA SILVA 
DATA ASSINATURA: 10/02/2023 

DATA DE TERMINO DO CONTRATO: 10/02/2024 

DATA PORROGADA PARA FINALIZAÇÃO DO CONTRATO: 
12 ( Doze) meses. 

www.diariomunlcipal.com.br/arnr 2 


